INDICAÇÃO Nº 01565/2009
Solicita implantação de lombada ou outro tipo de redutor de velocidade nas proximidades do nº 225, da Rua Joaquim Silveira Melo, no Jardim Carambeí.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de lombada ou outro tipo de redutor de velocidade nas proximidades do nº 225, da Rua Joaquim Silveira Melo, no Jardim Carambeí.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa coibir a ação de motoristas irresponsáveis que trafegam em alta velocidade pelo referido local, colocando em risco a vida dos munícipes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de junho de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 03904/2009